
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 263 Lunes 30 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 78672

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
63

51
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

63514 Anuncio de formalización de contratos de Presidencia de la Diputación
Provincial de Alicante. Objeto: Suministro de combustible -Gasóleo C-
al  Centro Dr.  Esquerdo.  Anualidades 2017-2018-2019.  Expediente:
S16-019/2017.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Presidencia  de  la  Diputación

Provincial  de  Alicante.
c) Número de expediente: S16-019/2017.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de combustible -Gasóleo C- al Centro Dr. Esquerdo.

Anualidades 2017-2018-2019.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09134000 (Gasóleos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 523.734,55 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 268.581,82 euros. Importe total:
324.984,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 30 de Agosto de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 16 de Octubre de 2017.
c) Contratista: REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS PETROLÍFEROS, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 268.581,82 euros. Importe

total: 324.984,00 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Las  características  y  ventajas  que

determinan la propuesta de adjudicación a favor de la empresa REPSOL
COMERCIAL DE PRODUCTOS PETROLÍFEROS, S.A., se concreta en un
menor margen de explotación y comercialización del combustible -gasóleo C-
, siendo la oferta más ventajosa.

Alicante,  26  de  octubre  de  2017.-  Ilmo.  Sr.  Presidente  de  la  Diputación
Provincial  de  Alicante.

ID: A170077356-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-10-28T04:21:43+0200




